
 

 

 
 
 
Deliberazione N.75   
 
del 30/03/2010 
 
 

  DELIBERAZIONE 
                        del DIRETTORE GENERALE 
 
Il Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 10, Dott. Paolo 
Stocco, nominato con D.P.G.R.V. n. 247 del 31.12.2007, coadiuvato dai 
Direttori Amministrativo, Sanitario e Sociale, ha adottato in data odierna 
la presente deliberazione costituita da n.__7__ fogli uniti al presente 
frontespizio. 
 

 OGGETTO 
 
RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 
PRESSO L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI JESOLO  
 
 
 
 
 
Letta, approvata e sottoscritta, 

 
 
 

                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
               (dott. Paolo STOCCO)  
       F.TO DOTT. PAOLO STOCCO 
                 _________________________________ 
 
 
Per l'acquisizione del parere espresso, come indicato nel 
preambolo della presente deliberazione: 
 
� IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       F.TO DOTT. STEFANO AMADI 
         (dott. Stefano AMADI)        
 
� IL DIRETTORE SANITARIO               F.TO DOTT.SSA PATRIZIA BENINI 
         (dott.ssa Patrizia BENINI)          
 
� IL DIRETTORE SOCIALE                F.TO DOTT. CLAUDIO BELTRAME      

(dott. Claudio BELTRAME) 
 

 
ASSEGNAZIONE 

     

     

 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 

Copia del presente provvedimento 
verrà affissa all'albo di questa 
U.L.S.S. dal giorno: 

 

27.04.2010 

per 15 giorni consecutivi 
 
 

 
x 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UOS 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dott. Andrea Del Negro 

 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 
    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Non prevista per il presente 
provvedimento. 

 
 

L’U.O.C. Economico Finanziario 
attesta la corretta imputazione 
contabile: 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Silena Tadiotto 

Deliberazione 
immediatamente eseguibile 



 

Pagina 2 di 5  DDG 75 del 30/03/2010 
 

RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PRESSO L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI JESOLO 

 
 

RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PR ESSO 
L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI JESOLO 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA PERSONALE 
 
 

Premesso che: 
 
- ormai da tempo si registra una situazione fortemente deficitaria per quanto concerne la 

dotazione organica dell’u.o.c. di ortopedia del presidio ospedaliero di Jesolo, e ciò 
confermandosi a tutt’oggi la sola presenza di due unità mediche sulle cinque previste con 
forti disagi organizzativi sia nel polo chirurgico che, al contempo, in quello ambulatoriale; 

 
- l’azienda ha nel frattempo attivato le opportune procedure atte ad acquisire la copertura del 

posto di direttore della predetta unità operativa (attualmente affidato ad un sostituto) 
nonché la copertura di un posto di dirigente medico ortopedico e ciò, rispettivamente, con la 
richiesta di autorizzazione alla regione per l’indizione di avviso per incarico apicale, nonché 
l’indizione di avviso pubblico per il predetto posto di dirigente medico che, recentemente 
espletatosi, ha dato esito negativo; 

 
- un ulteriore avviso, emesso recentemente con procedura d’urgenza, ha dato, infine, lo stesso 

esito negativo; 
 
- a seguito di tali premesse, si rinnova pertanto l’esigenza, per le attività prettamente 

ambulatoriali, di una temporanea riproposizione dell’incarico di collaborazione professionale 
al dr. Giuseppe Rottino, nato a Patti (ME) l’8.10.1932, quale professionista di indubbia 
esperienza ed affidabilità, nonché già in passato direttore dell’unità operativa in questione; 

 
- si è acquista verbalmente la disponibilità del dr. Rottino al rinnovo della collaborazione in 

oggetto alle seguenti riassunte condizioni, e ciò al fine di garantire i livelli essenziali di 
assistenza: 
- incarico di collaborazione professionale, ai sensi dell’art. 2222 e ss. del C.C. e dell’art. 7 – 

6° co. del D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
- attività: da svolgersi fino ad un massimo di 5 accessi settimanali, di 6 ore ad accesso, dal 

lunedì al venerdì, con eventuali accessi su chiamata il sabato e/o la domenica; 
- periodo: dal 1° aprile 2010 al 31 dicembre 2010 con facoltà di recesso tramite preavviso 

di 30 gg. da comunicarsi mezzo raccomandata a.r.; 
- compenso: € 222,00 per accesso al lordo dell’IVA e del contributo previdenziale, se 

dovuti, e comunque onnicomprensivo di eventuali oneri accessori tra i quali il rimborso 
spese di viaggio; 

- copertura assicurativa RCT a carico dell’azienda u.l.s.s. n. 10 ed eventuali ulteriori 
coperture direttamente a carico del collaboratore; 

 
Atteso che la quantificazione del costo programmato a carico dell’a.u.l.s.s. n. 10, per il 

periodo dal 1°aprile 2010 al 31 dicembre 2010, è pari a € 42.650,00=; 
 
Rilevato che il sopraindicato costo è stato programmato nel conto economico preventivo 

relativo all’esercizio 2010; 
 
Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la 

normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia; 
 
Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento; 



 

Pagina 3 di 5  DDG 75 del 30/03/2010 
 

RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PRESSO L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI JESOLO 

 
Rilevata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto per garantire 

in termini l’avvio della collaborazione in oggetto; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 3, 2° comma - lett. m), del regolamento recante le 

disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
nell’azienda, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1915/1988 e s.m.i., il 
presente provvedimento è di competenza del Direttore Generale; 

 
Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del Direttore 

Generale; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 
Viste le disposizioni concernenti i compiti  della direzione generale e i compiti della direzione 

operativa nell'azienda, approvate con deliberazione del Direttore Generale n. 1915 del 
15.12.1998 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto che il direttore dell’unità operativa personale ha attestato la regolare istruttoria, 

nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento; 
 
Sentito, per quanto di competenza, il parere del direttore amministrativo, del direttore 

sanitario e del direttore sociale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di rinnovare al dr. Giuseppe Rottino, nato a Patti (ME) l’8.10.1932, un incarico di 

collaborazione professionale alle seguenti riassunte condizioni: 
o incarico di collaborazione professionale, ai sensi dell’art. 2222 e ss. del C.C. e dell’art. 7 

– 6° co. del D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
o attività: da svolgersi fino ad un massimo di 5 accessi settimanali, di 6 ore ad accesso, 

dal lunedì al venerdì, con eventuali accessi su chiamata il sabato e/o la domenica; 
o periodo: dal 1° aprile 2010 al 31 dicembre 2010 con facoltà di recesso tramite preavviso 

di 30 gg. da comunicarsi mezzo raccomandata a.r.; 
o compenso: € 222,00 per accesso al lordo dell’IVA e del contributo previdenziale, se 

dovuti, e comunque onnicomprensivo di eventuali oneri accessori tra i quali il rimborso 
spese di viaggio; 

o copertura assicurativa RCT  a carico dell’azienda u.l.s.s. n. 10 ed eventuali ulteriori 
coperture direttamente a carico del collaboratore; 

 
2. di considerare l’allegato testo di contratto parte integrante e contestuale del presente atto 

deliberativo; 
 
3. di quantificare il costo programmato a carico dell’a.u.l.s.s. n. 10, per il periodo dal 1° aprile 

2010 al 31 dicembre 2010, in € 42.650,00=; 
 
4. di dare atto che la unità operativa semplice convenzioni è competente per l’esecuzione del 

presente provvedimento; 



 

Pagina 4 di 5  DDG 75 del 30/03/2010 
 

RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PRESSO L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI JESOLO 

 
5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dott. Paolo Pavan, direttore 

dell’unità operativa complessa personale, delegando lo stesso alla sottoscrizione degli atti 
conseguenti previsti dal precedente punto 2); 

 
6. di dichiarare il presente atto, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile; 

 
ANNO CONTO 

CO. GEN. 
AREA IMPORTO NUMERO 

REGISTRAZIONE 
2010 32.14.030120 SAN 42.650,00 10PG093 

 
 
MM/mm 
 



 RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PRESSO L'U.O.C. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI JESOLO 

 

 

 
Elenco delle assegnazioni 
 
Per gli adempimenti di competenza: 
 
Convenzioni ufficio.convenzioni@assl10.veneto.it 

Economico Finanziario servizio.ecofin@assl10.veneto.it 

Controllo di Gestione controllo.gestione@assl10.veneto.it 

Direzione della Funzione Ospedaliera dirmed.sandona@assl10.veneto.it 

 
 
 
 


